publik, subscriue the samyn befor thir vitnes, ane honorabil mane, Jhone Gordone,

brodir-germane to the said AUexandei-

, Rory Hectorsone, Allexander Scad, Schir Villiam

Vmfray, Mastir Villiam Gordone, vith vtheris diuers, etc.

Jhone Roee Makianson, led w* ye hand of Alexr. Murray.

Ita est Guillermus Gordone, notarius publicus requisitus, manu propria, etc.

VOL. III. M
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81. Charter of Resignation by Alexander Gordon, master of Sutherland, to

Walter Innes of Touchis, and Jonet Terrall, his spouse, of the lands of

Rovie Kirkton, and others. 2d August 1529.

Omnibus hanc cartam visuris uel audituris Alexander Gordoun, magister de Suderland

ac feodatarius comitatus eiusdem, salutem in Domino sempiternam. Noueritis me

dedisse, concessisse et hac presenti carta mea confirmasse, neenon dare, concedere et

hac presenti carta mea confirmare dilecto meo, Valtero Innes de Touchys, Jonete Terrall,

eius sponse, et eorum diucius viuenti, [et] heredibus inter ipsos Valterum et Jonetam

procrea.ndis, qribus deficientibus, ipso Valtero et suis heredibus quibuscunque, omnes

et singulas terras de Reve Kirktoun, Reve Cragtoun, Kintraid, Davauchbege, Inchezep,

Rossoll, Achhele, cum pertinentiis earundem, iacentes infra dominium de Suderland et

vicecomitatum de Innernes
;
quequidem terre fuerunt ipsius Jonete Terrall de Inner-

breky hereditarie et quas eadem Joneta, non vi aut metu ducta nee errore lapsa, sed

sua mera, pura et spontanea voluntate, in manus meas coram testibus infrascriptis per

fustem et bauculum, per suum procuratorem ad hoc legittime constitutum et suas literas

patentes, sursum reddidit pureque et simpliciter resignauit, ac totum iu3 et clameum

que de dictis terris cum pertinentiis habuit seu habere poterit pro se et heredibus suis

michi et heredibus meiis omnino quiet[e]clamauit imperpetuum : Tenendas et habendas

omnes et singulas prefatas terras de Reve Kirktoun, Reve Cragtoun, Kintraid, Davauch

Bege, Inchezep, Rossoll, Achhele, cum pertinentiis, prefato Valtero, Jonete et heredibus

inter eosdem procreandis, quibus deficientibus, ipso Valtero et suis heredibus quibus-

cunque, de me [et] heredibus meiis, in feodo et hereditarie, imperpetuum, nomine varde

et reliuii, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout iacent in longitudine

et latitudine, in domibus et edificiis, boscis, planis, moris, morisiis, viis, semitis, aquis,

stangnis, riuolis, pratis, pascuis et pasturis, siluis, nemoribus, virgultis, aucupationibus,

venationibus, piscationibus, petariis, turbariis, brasinis, molendinis, multuris et eorum

sequelis, cum curiis et earum eschetibus, amerciaments et merchaetis mulierum, cum

communi pastnra et libero introitu et exitu, ac cum omnibus et singulis libertatibus,

comoditatibus et asiamentis ac iustis pertinentiis quibuscunque, tarn subtus terra quam

supra terram, tarn nominatis quam non nominatis, tarn procul quam prope, tarn futuris

quam presentibus, cum omnibus et singulis spectantibus seu iuste spectare valentibus,

adeo libere, quiete, bene et in pace, in omnibus et per omnia, sicut nos seu predecessores

nostri dictas terras cum pertinentiis tenuerunt, seu sicut ipsa Joneta Terrell easdem
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cum pertinentiis de me ante dictam resignationern michi factam liberius termit seu

possedit : Eeseruato libero tenemento omnium et singularum predictarum terrarum cum

pertinentiis prefate Jonete pro toto tempore vite sue : Et nos predictus Alexander,

omnes et singulas prescriptas terras cum pertinentiis prefato Valtero, Jonete et heredibus

inter eosdem procreandis, quibus deficientibus, prefato Valtero et suis heredibus quibus-

cunque, contra omnes mortales varantizabimus, acquietabimus et imperpetuum defen-

demus. In cuius rei testimonium sigillum meum proprium presenti carte mee est

appensum, vnacum mea subscriptione manuali, apud Durnoch, secundo die mensis

Augusti, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo nono ; coram hiis testibus,

venerabilibus et egregiis viris Alexandro Suderland, decano, et Thoma Murray, precentore

Cathanensibus, Johanne Murray de Quambusave, Donaldo M'Gillewory, Dauid Chamour,

magistro Willelmo Gordoun, magistro Patricio Fores, domino Thoma Gray, et magistro

Johanne Bissait, notariis publiois, vocatis pariterque rogatis.

Alexr., Master of Swderland.

82. Precept of Sasine by Alexander, Master of Sutherland, to Walter Innes

of Touchis and Jonet Terrall of Innerbrakie, in the lands of Rovie Kirkton

and others. 2d August 1529.

Alexander Gordoun, magister de Sudirland ac feodatarius huiusmodi comitatus,

dilectis meiis, Johanni Murray de Cambusavie, Murchardo Murray

balliuis in hac parte irreuocabiliter constitutis, salutem in Domino. Quia dedi, con-

cessi hereditarie dilecto meo Valtero Innes de Touchys, Jonete Terrall de Inachbreky,

sue sponse, eorum diucius viuenti, heredibus inter eosdem procreandis, quibus defici-

entibus, ipso Valtero et suis heredibus quibuscunque, pro suo consilio et auxilio michi

multipliciter impenso, omnes et singulas terras de Reve Kirktoun, Reve Cragtoun,

Kintraid, Davauchbege, Inchezep, Rossoll, Achhele, cum pertinenciis, jacentes in comi-

tatu de Sudirland, infra vicecomitatum de Inuernes
;
quequidem terre cum pertinenciis

fuerunt ipsius Jonete Terrall, et quas eadem Joneta, non vi aut metu ducta nee errore

lapsa, sed sua mera, pura et spontanea voluntate, michi per suas literas patentes per

Joannem Murray, suum procuratorem, legitimam potestatem habentem, in presencia

plurimorum testium, per fustem et baculum pure et simpliciter resignauit : Vobis

igitur et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim do in mandatis et firmiter mando
quatinus, visis presentibus, indilate statum, sasinam hereditariam, possessionem corporalem
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omuium et singularum predictarum terrarum cum pertinenciis prefato Valtero et Jonete,

seu eorum procuratori, latori presencium, tradetis, secundum tenorem carte mee

desuper confecte ; saluo jure cuiuslibet ; ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet,

coniunctim et diuisim, meam veram irreuocabilem tenore presencium committo

potestatem : Eeseruato libero tenemento omnium et singularum prescriptarum prefate

Jonete Terrall pro toto tempore vite sue. In cuius rei testimonium sigillum vestrum

in secunda cauda post meum presentibus appendatis, seu per notarium publicum

notificari faciatis. Datum sub meo sigillo et subscriptione manuali, apud Durnoche,

secundo die mensis Augusti, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo nono

;

coram hiis testibus, venerabilibus et egregiis viris, magistris Alexandra Sudirland, decano

Cathanensi, Thoma Murray, precentore eiusdem, Johanne Murray de Quambusavie,

magistris Willelmo Gordoun, Patricio Forres et Johanne Bissait, notariis publicis.

Alexe., Master of Swdeeland.

83. Bond of Maneent, by William Sutherland of Duffus, to Alexandee Goedon,

Master of Sutherland. 4th September 1529.

Be it kend till all menebe thir present lettrez, me, Vilyam Suthirland of Duffos, to be

bundin and oblist, and be the tenour of thir presentes bindis and oblisis me be the fayth

and trowth in my body in the sikkyrrast forme and styill of obligatioune to ane rycht

honorabill mane, Allexander Gordoune, mastir of Suthirland and feodar of the samyne,

in maneir, forme and effect as eftir followis : That forsamekle as the said Allexander, mastir

of Suthirland, hes of his awin kyndnes, beneuolence and fre wyll, but ony vthir gratitud